

Протокол

№

гр. София, 29.01.2013 г.

АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД СОФИЯ-ГРАД, Второ отделение 33 състав, в
публично заседание на 29.01.2013 г. в следния състав:

АДМИНИСТРАТИВЕН СЪДИЯ: Мария Ситнилка

при участието на секретаря Макрина Христова, като разгледа дело номер **4113** по описа за **2012** година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе предвид следното:

На именното повикване в 10.00 ч. се явиха:

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ – В. А. Т. редовно призована, се явява лично и с адв. З. с пълномощно по делото.

ОТВЕТНИКЪТ – КЗД редовно призован, се представлява от юрк. М. с пълномощно по делото.

ЗАИНТЕРЕСОВАНАТА СТРАНА – Д. И. А. редовно призован, се представлява от адв. Я. с пълномощно по делото.

ЗАИНТЕРЕСОВАНАТА СТРАНА – Началникът на Р. – Б. редовно призован, се представлява от юрк. С. с пълномощно по делото.

Явява се ВЛ К. А..

СТРАНИТЕ /поотделно/ – Да се даде ход на делото.

СЪДЪТ намира, че не са налице процесуални пречки за даване ход на делото и
О П Р Е Д Е Л И:

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО

ДОКЛАДВА заключение от експертиза по документи, депозирано на 21.01.2013 г. по делото, в срока по чл. 199 ГПК.

ПРИСТЪПВА към изслушване на заключението от съдебната експертиза.

СНЕМА самоличността на ВЛ - К. Г. А. на 58 г., неосъждана, без дела и родство със страните.

ПРЕДУПРЕДЕНА за наказателната отговорност по чл. 291 НК.

ВЛ - Поддържа заключението.

На въпроси на адв. З., ВЛ – Всяко учителско място има минимална задължителна

норма за преподавателска работа, определена в съответния нормативен документ на Министерството на образованието. Задължителната норма на преподавателска работа се различава от действителната заетост, в зависимост от учебния предмет, в зависимост от броя на паралелките и класовете, в зависимост от учениците в съответната паралелка. В графа 12, раздел 3, лист „годишна натовареност” на сведението е посочена минималната задължителна норма за преподавателска работа. За В. Т. предмета изобразително изкуство - задължителна подготовка е с общ брой 388 часа за всички паралелки в прогимназиалния етап от 5 до 8 клас и е открито щатно работно място за учител по изобразително изкуство на половин норма минимална задължителна преподавателска работа. Минималната задължителна норма за предмета - Х. и опазване на околната среда, в часовете по този предмет за 7 и 8 клас са 154 часа. Щатното работно място не е открито само за този предмет, тъй като часовете са само 154 и не формират половин щатно работно място. То е формирано от три учебни предмета – вторият предмет е Ф. и астрономия и третият предмет е Човекът и природата. Едно щатно място може да се открие за повече от един учебен предмет. Достатъчно е учителят, на който се възлага преподавателската работа да има диплома за завършено висше образование със специалност, съответстваща на тези предмети и педагогическа правоспособност на учител. В този смисъл, това работно място е формирано от тези предмети и учителя, на който са възложени притежава и трите специалности по документи за завършено висше образование и квалификацията учител. Така откриването на работното място отговаря на Наредба № 3. С. П. е назначена на длъжност преподавател по химия и опазване на околната среда. Това е в основния ѝ трудов договор. Всяка учебна година директорът има право, в зависимост от преподавателската заетост в учебната година, с допълнително споразумение да определя основания учебен предмет, от който е формирано щатното място. Ако се разгледат сведенията, още по-ясно от сравнителната таблица се вижда, че човекът има като задължителна подготовка и свободно избираем предмет 344 часа, което минава половината на 612 часа и в случая другите две специалности Ф. и астрономия и Х. и опазване на околната среда са учебните предмети, които са допълвали задължителната норма. Съгласно Наредбата, тази норма е допълнена и с Час на класа. В този смисъл, отново подчертавам, че директорът е спазил изискванията на Наредбата. В зависимост от броя на класовете, от броя на паралелките се определят часовете. Същевременно, има задължителни часове за всеки клас за всеки предмет. Различен е обемът на часовете за всеки предмет и за това и директорът за всяка учебна година с допълнително споразумение определя преобладаващия предмет, който се отразява в списък Образец 1. За Ф. И. преобладават за конкретната учебна година часовете по Г. и икономика, а Биологията и здравно образование и Часа на класа допълват тази норма. Щатно място се формира, когато има поне половин норма по даден предмет. Г-жа Т. има повече от половин норма и за това е формирано щатно място. Останалите преподаватели имат равностойни допълнителни специалности. За допълване на задължителната норма преподавателска работа, директорът е длъжен да възложи съответните часове на правоспособните за това учители по диплома, съгласно инструкцията. Тъй като тези часове, определени от директора като лекторски са във втори клас, който е начален етап на образованието, а г-жа Т. има право на редовен учител 5-8 клас прогимназиален етап, Директорът е преценил и ги е възложил като лекторски часове, а не като задължителна норма преподавателска работа. На въпроси на юрк. М., ВЛ – Квалификацията на жалбоподателя не позволява тя да

преподава по учебния предмет Домашен бит и техника в 2 клас.

Юрк. С. и адв. Я. - Нямаме въпроси.

На въпроси на жалбоподателя, ВЛ – На М. В. са възложени общо 741 часа, от които 720 часа минимална задължителна норма по учебен предмет Физическо възпитание и спорт. От тях 648 часа са възложени от 3, 4 и 8 клас. Останалите 93 са в 12 А, който е гимназиален. Допълнителните часове по физическо, подписани за 8 А клас са 34 часа и за 12 А - 31 допълнителни часа, общо 65 часа допълнително физическо. Останалите са за задължителна подготовка. Преподавателите по Физическо възпитание и спорт по норматив нямат изрична специализация. В случая директорът е допълнил нормата на физическо с часове по същия учебен предмет, само че в гимназиален клас. Има разлика във възложените и заплатените часове, около 30 часа, която може да се получи по много причини. Една от тези причини е в определения ден учителят да не може да се яви и да проведе тези лекторски часове, например поради официални празници.

След изслушване на експертизата,

СЪДЪТ

О П Р Е Д Е Л И:

ПРИЕМА заключението.

ДА СЕ ИЗПЛАТИ възнаграждение на ВЛ в размер на внесения по делото депозит, за което се издаде РКО.

ДОКЛАДВА молба от ВЛ И. И., депозирана на 29.01.2013 год. в 10,15 часа, с която заявява, че поради здравословни проблеми не е имал възможност да изготви заключението и моли да му се даде възможност да изготви заключението за следващото съдебно заседание.

СТРАНИТЕ /поотделно/ - Не възразяваме да се даде възможност на ВЛ да изготви заключението.

За събиране на доказателства

ОТЛАГА И НАСРОЧВА ДЕЛОТО ЗА 26.03.2013 г. от 10.30 часа, за която дата страните редовно уведомени от днешното съдебно заседание.

ДА СЕ УВЕДОМИ ВЛ И. И..

Протоколът изготвен в съдебно заседание, което приключи в 11.02 ч.

АДМИНИСТРАТИВЕН СЪДИЯ:

СЕКРЕТАР: